Complens dictum illud. ] τὸν λόγον τῆς παροιμιαστῆ,  
dictum illud Prouerbiorum auctoris: Iustus vt leo  
confidit. Prouerb. 28. 1.

Illud Apostoli ad Romanos. ] *Ridiculum esset  
Basilium tanquam Apostoli dictum citare, quod Apo-  
stolus ipse desumpsit ex Propheta, & ex eo citauit.  
Gracè tantum erat, τὴν Φωνὴν κρείνλυ, neutrius ap-  
pellato nomine.* Exclamauerit & dixerit, Inuen-  
tus sum ab iis qui me non quærebant. *Esa. 65. 1.  
Rom. 10. 20.*

Et patriam & generis. ] *Interpres omisit πεαῖα  
καὶ ἡμερῶν Φωνῆς, miti suauisque voce patriam & ge-  
neris ac dignitatis locum interrogatus.*

Velut ignis ira. ] τὸ θυμὸν ὡς πυρρὴν ἀναφλέξας.  
His sanè verbis ira principis animum velut ro-  
gum incendit, & quicquid in eo furoris erat in  
seipsum conuertit.

Corpus rotis scindatur. ] ἡ τῆς τροχοῦ κατὰ τὴν ἐξοδῶ.  
In rota extendatur, in equuleo torqueatur. *In  
rota enim extensi torquebantur olim rei, cum de cri-  
minibus quaestiones haberentur. Suidas. τροχιδέσσα,  
βασιμιδέσσα, ἀπὸ τῆς τροχοῦ, ὅπερ ἐστὶν ὄργανον βασιμι-  
σέμον καὶ ἀλατῆρον τὰ σώματα, καὶ ἀριστοφάνης, ἐπὶ  
τροχοῦ γ' ἔλκειτο ματιγέμων. Phalaris in epist.  
ἐλυγίσθησαν καὶ τροχῶν.*

Omne tormentorum genus. ] *Φερέω τὰ κλα-  
σήμα τὰ θηρία, τὸ πῦρ, τὸ ξίφος, ὁ ξαυρός, ὁ βόθρος ὕπε-  
πέω. Afferantur suppliciorum instrumenta:  
bestiæ, ignis, gladius, crux, barathrum paretur.  
At enim quantum lucri facit vir execran-  
dus, cum semel tantum moriatur. Quin, inquit  
Gordius, &c.*

Quanto enim mihi. ] ὅσα γὰρ ἀν' ἐπιτείνητε τὰ  
δενά. Quanto enim magis augebitis tormenta,  
tanto maius mihi præmium comparabit. Com-  
mercia sunt hæc nobis cum Domino & contra-  
ctus, pro vibicibus in corpore eminentibus, in re-  
stitutione spl. a. iud.

Quod & Angeli & homines. ] τὸ θυμαστὸν καὶ

ἀγγέλοις καὶ πᾶσιν τῇ κτίσει. Quod & Angelis & vni-  
uersæ creaturæ fuit admirabile, luctuosum dia-  
bolo, ac dæmonibus tremendum: Diaboli nomi-  
ne non aliquem de turba vel plebe dæmonum, sed eo-  
rum principem intellige, qui in terra relictus sunt, vt  
homines exercerent. *Lactant. lib. 2. diuinar. Instit.  
tit. cap. 14. & lib. 7. c. 26. Matth. 25. Qui para-  
tus est diabolo & Angelis eius. Citatur à Ioan. Da-  
mascono locus hic orat. 1. de Imaginibus pag. 508.*

Qui etiam publicanon fuerant. ] καὶ ὅσον ζῆνον  
τῆς δήμου, καὶ ὅσον ἐργάωρον. Et quantum externi ac  
vernaculi populi erat, hoc loco apud virtum il-  
lum aderat. Tunc etiam virgines marium sese  
oculis obiicere sunt ausæ. Valetudinarij ac se-  
nes, &c.